



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL HIGIENOS INSTITUTO 2013 METŲ VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO**

2013 m. *birželio 14* d. Nr. V- *626*  
Vilnius

Vadovaudamasis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312; 2010, Nr. 102-5279), 40 punktu ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 926 (Žin., 1998, Nr. 67-1961; 2010, Nr. 123-6280), 17.6 punktu,

t v i r t i n u Higienos instituto 2013 metų veiklos planą (pridedama).

Sveikatos apsaugos ministras



Vytenis Povilas Andriukaitis

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  
2013 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. V-626

HIGIENOS INSTITUTO 2013 METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indelio vertinimo kriterijai, mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
<b>Strateginio veiklos plano programa: Visuomenės sveikatos stiprinimas (kodas 02.010)</b>							
<b>1 tikslas: gerinti gyventojų sveikatą, plėtojant ligų prevenciją bei mažinant žalingų veiksmų poveikį</b>							
<b>1 tikslo 1 uždavinys: saugoti sveikatą nuo kenksmingų aplinkos veiksnių poveikio</b>							
01-01-05	Užtikrinti Centrinės darbo medicinos ekspertų komisijos veiklą	1.1. Atlikti Centrinės darbo medicinos ekspertų komisijos (CDMEK) sekretoriato funkcijas	Parengti ir paskelbti interneto svetainėje ataskaitų skaičius (vnt.)	1	CDMEK sekretoriatas	IV ketv.	33,0
01-01-07	Plėtoti profesinės sveikatos priežiūros tyrimus, vertinimą ir rengti įrodymais pagrįstus pasiūlymus dėl profesinės sveikatos priežiūros veiklos stiprinimo	2.1. Atlikti darbo aplinkos poveikio sveikatai tyrimus ir profesinės priežiūros technologijų vertinimą  2.2. Parengti ir išbandyti inovatyvias intervencijas profesinės sveikatos priežiūros praktikoje	Parengtų tyrimų / vertinimų projektų skaičius (vnt.)  Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje rekomendacijų skaičius (vnt.)  Parengtų inovacijų skaičius (vnt.)  Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje rekomendacijų skaičius (vnt.)	1/1  1  1  3	HI PSC (ITVS)  HI PSC (IS)	II, III ketv.  II ketv.  IV ketv.  IV ketv.	914,6  444,8

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
			Pateiktų pasiūlymų dėl informacijos, reikalingos ataskaitai apie Tarybos direktyvos 89/391/EEB, jos ataskaitų ir Tarybos direktyvų 83/477/EEB, 91/383/EEB, 92/29/EEB bei 94/33/EEB praktinį įgyvendinimą, rinkimo skaičius (vnt.)	1		IV ketv.	190,0
			Pateiktų Sveikatos apsaugos ministerijai ataskaitų apie Tarybos direktyvos 89/391/EEB, jos ataskaitų ir Tarybos direktyvų 83/477/EEB, 91/383/EEB, 92/29/EEB bei 94/33/EEB praktinį įgyvendinimą projektų skaičius (vnt.)	1		I-II ketv.	
			Suorganizuotų kursų skaičius (vnt.)	1		IV ketv.	
		2.3. Dalyvauti rengiant profesinės sveikatos teises aktų ir programų projektus ir teikti pastabas bei pasiūlymus dėl kitų institucijų parengtų projektų	Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje profesines sveikatos priežiūros koncepcijos projektų skaičius (vnt.)	1		IV ketv.	279,8
			Peržiūrėta Lietuvos higienos norma „Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir bendrieji matavimo reikalavimai“ (vnt.)	1	HI PSC	II ketv.	
			Teiktų pastabų bei pasiūlymų dėl kitų institucijų parengtų projektų skaičius (vnt.)	3		IV ketv.	

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Istaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Ivykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
<b>2 tikslas: formuoti sveikos gyvensenos pagrindus, tobulinant visuomenės sveikatos informacijos valdymą ir sklaidą</b>							
<b>2 tikslas 2 uždavinys: tobulinti sveikatos stebėsenos sistemą</b>							
02-02-01	Pliūti Lietuvos gyventojų sveikatos ir jai įtaką darančių veiksnių stebėseną, vertinimą ir kurti bei tvarkyti visuomenės sveikatos registrus ir informacines sistemas						<p>Iš viso: 2796,8</p> <p>Kiti finansavimo šaltiniai: 1445,2</p> <p>Valstybės biudžeto lėšos: 1351,6</p>
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje bei pateiktų Statistikos departamentui statistinių 2012 m. suvestinių ataskaitų skaičius (vnt.)	18		II ketv.	
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje leidinių skaičius („Lietuvos gyventojų sveikata ir sveikatos priežiūros įstaigų veikla 2012 m.“, „Lietuvos gyventojų sergamumas apskrityse ir savivaldybėse 2012 m.“, „Lietuvos sveikatos statistika 2012 m., Health Statistics of Lithuania 2012“) (vnt.)	4		IV ketv.	310,3
	3.1. Vykdyti Lietuvos gyventojų sveikatos būklės ir sveikatos priežiūros įstaigų veiklos rodiklių stebėseną		Suorganizuotų posėdžių dėl privalomų sveikatos statistikos formų peržiūrėjimo skaičius (vnt.)	1	HI SIC (SSS)	IV ketv.	

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingsi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
				4		IV ketv.	
		3.2. Teisės aktų nustatyta tvarka vykdyti sveikatos srities valstybės ir žinybinių registrų ir informacinių sistemų (varkytojų funkcijas, teikti siūlymus Sveikatos apsaugos ministerijai dėl sveikatos srities valstybės registrų ir informacinių sistemų	Tvarkomų registrų ir informacinių sistemų skaičius (vnt.) Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje ketvirtinių ataskaitų skaičius (vnt.) Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje metinių ataskaitų skaičius (vnt.) Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje leidinių skaičius („Profesinės ligos Lietuvoje 2012 m.“; „Giminių medicininiai duomenys 2012 m.“; „Mirties priežastys 2012 m.“) (vnt.)	4/2/2 2 1/1/1	HI SIC (SSS, RS, MPR, KDR, PLR)	I-II, III, IV ketv. IV ketv. II, III, IV ketv.	612,2
		3.3. Atlikti privalomąjį savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos programų derinimą	Pateiktų Sveikatos apsaugos ministerijai pasiūlymų dėl teisines bazes pakeitimų skaičius (vnt.) Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje metinių Lietuvos visuomenės sveikatos pranešimų skaičius (vnt.) Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje tyrimo „Išvengiamo mirtingumo tendencijos tarp Lietuvos miesto ir kaimo gyventojų“ ataskaitų skaičius (vnt.) Derintų savivaldybių visuomenės sveikatos programų skaičius (vnt.)	1 1 1 4	HI SIC (BAS)	IV ketv. II ketv. III ketv. IV ketv.	190,0
		3.4. Dalyvauti rengiant sveikatos informacijos teises aktų ir programų projektus ir teikti pasiūlymus bei pasiūlymus dėl kitų institucijų parengtų projektų	Dalyvauta rengiant naujus teises aktų ir programų projektus (vnt.) Teikti pasiūlymus bei pasiūlymų dėl kitų institucijų parengtų projektų skaičius (vnt.)	1 1	HI SIC	IV ketv. IV ketv.	239,1

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
02-03-01	Vykdyti, organizuoti bei tobulinti visuomenės sveikatos priežiūros specialistų mokymus ir kvalifikacijos kėlimą	3.5. Įgyvendinti VRM finansuojamo projekto VP1-4.3-VRM-02-V „Viešųjų politikų reformų skatinimas“ projekto „Traumų ir nelaimingų atsitikimų stebėsenos sistemos sukūrimas“ 2013 m. priemonės	Parengti stebėsenos sistemos teises aktų skaičius (vnt.)	4	HI SIC (SSS)	IV ketv.	1353,9**
		3.6. Įgyvendinti projekto Traumų stebėseną Europoje (JAMIE) 2013 m. priemonės	Parengti 2011 m. minimalaus rinkinio duomenys (vnt.)	1	HI SIC (SSS)	IV ketv.	91,3**
		4.1. Įgyvendinti SADM finansuojamo projekto SADM-V-01-007 „Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų ir slaugos darbuotojų, prisidedančių prie sergamumo ir mirtingumo nuo pagrindinių neinfekcinių ligų mažinimo, kvalifikacijos kėlimas“ 2013 m. priemonės	Suorganizuotų konferencijų skaičius (vnt.)	4	HI	IV ketv.	969,3**
			Suorganizuotų mokymų skaičius (vnt.)	10			
			ES stažuotėse kelusių kvalifikaciją asmenų skaičius (vnt.)	20			
			Suorganizuotų anglų kalbos kursų skaičius (vnt.)	4			
			Iš viso:				
969,3							
Kiti finansavimo šaltiniai:							
969,3							

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, matavimo vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
03-01-06	Didinti sveikatos priežiūros socialinių paslaugų, programų, kuriomis siekiama sumažinti su narkotikų vartojimu ir rizikinga elgsena susijusius neigiamus medicininius, socialinius, ekonominius, teisinius padarinius visuomenėi ir asmeniui, kojųbę ir prieinamumą	3 tikslas: skubiai ir koordinuoti reaguoti į grėsmes visuomenės sveikatai 3 tikslo 1 uždavinys: apriboti ir kontroliuoti infekcinių ligų plitimą					Iš viso: 149,0 Kiti finansavimo šaltiniai: 149,0
03-01-08	Pietoti visuomenės sveikatos netolygumų tyrimus bei visuomenės sveikatos priežiūros technologijų vertinimą, rengti ir išbandyti inovatyvias intervencijas visuomenės sveikatos priežiūros praktikoje	5.2. Įgyvendinti ES finansuojamo projekto „Visuomenės sveikatos priežiūros sistemos ir pilietinės visuomenės stiprinimas kovai prieš tuberkuliozės epidemiją tarp pažeidžiamųjų grupių“ (angl. - „Empowering civil society and public health system to fight tuberculosis epidemic among vulnerable group“; TUBIDU) 2013 m. priemones  6.1. Atlikti visuomenės sveikatos netolygumų, sąlygojamų socialinių, ekonominių, kultūrinių, aplinkos, gyvenamos ir kitų veiksmų, stebėseną, tyrimus ir visuomenės sveikatos priežiūros technologijų vertinimą	Parengtų projekto įgyvendinimo ataskaitų skaičius (vnt.)  Parengtų tyrimų / vertinimų projektų skaičius (vnt.)  Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje tyrimų ataskaitų skaičius (vnt.)  Koordinuotų projektų skaičius (vnt.)	1  2  1  3	HI VSTC (TTVS)	IV ketv.  II ketv.  IV ketv.  IV ketv.	149,00**  Iš viso: 1092,1 Kiti finansavimo šaltiniai: 93,3 Valstybės biudžeto lėšos: 910,0 Pajamų įmokos 88,8  413,4

Štata

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Ištaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Ivykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
			Suorganizuotų seminarų skaičius (vnt.)	1/1		II, IV kv.	
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje rekomendacijų skaičius (vnt.)	1		IV kv.	
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje statistinių ataskaitų skaičius (vnt.)	2/3		I–II, III kv.	
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje tyrimų ataskaitų skaičius (vnt.)	1		III kv.	
			Parengtų inovacijų skaičius (vnt.)	2		IV kv.	190,0
			Suorganizuotų seminarų skaičius (vnt.)	I/1	HI VSTC (IS)	II, IV kv.	
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje rekomendacijų skaičius (vnt.)	1		IV kv.	
			Perduotų į ECDC duomenų bazių skaičius (vnt.)	2		IV kv.	
			Parengtų ir paskelbtų interneto svetainėje visuomenės sveikatos priežiūros technologijų metinių pranešimų skaičius (vnt.)	1		II kv.	
			Dalyvauta rengiant naujų teises aktų ir programų projektus (vnt.)	1	HI VSTC	IV kv.	206,6
			Teiktų pastabų bei pasiūlymų dėl kitų institucijų parengtų projektų skaičius (vnt.)	1		IV kv.	
			Pateiktų pastabų ir pasiūlymų Lietuvos sveikatos programos 2020 projektui, Tarpinstitucinio 2014–2020 m. veiklos plano, skirto nacionalines pažangos programos prioritetui „Sveikata visiems“ projektui, skaičius (vnt.)	2	HI SVS	IV kv.	100,0
			Suorganizuotų kursų skaičius (vnt.)	11	HI (IRKTS, VSTC, PSC)	IV kv.	88,8*
		6.2. Rengti ir išbandyti inovatyvias intervencijas visuomenės sveikatos priežiūros praktikoje					
		6.3. Dalyvauti rengiant visuomenės sveikatos priežiūros teises aktų ir programų projektus ir teikti pastabas bei pasiūlymus dėl kitų institucijų parengtų projektų					
		6.4. Teikti siūlymus, atlikti sveikatos strategijų ir programų priemonių vertinimą					
		6.5. Dalyvauti rengiant sveikatos specialistus bei tobulinant jų profesinę kvalifikaciją (pajamų mokos)					



Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Išstaigos veiksmo pavadinimas	Proceso ir / ar indėlio vertinimo kriterijai, mato vienetai	Vertinimo kriterijų reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Ivykdymo terminas	Asignavimai (tūkst. litų)
		6.6. Įgyvendinti ES finansuojamo projekto „Sveikatos netolygumų mažinimas: veiksmų plano ir struktūrinių fondų projektų parengimas“, (angl. – „Reducing health inequalities: preparation for action plans and structural funds projects“, ACTION-FOR-HEALTH) 2013 m. priemonės	Parengtų ataskaitų skaičius (vnt.)	1	HI VSTC (TTVS)	IV kv.	93,3**

\* - Priemonė bus vykdoma pajamų įmokų lėšomis.

\*\* - Priemonė bus vykdoma kitų finansavimo šaltinių lėšomis.

**Sutaukinimai:**

- HI - Higienos institutas
- HI PSC - Higienos instituto Profesinės sveikatos centras
- HI PSC (TTVS) - Higienos instituto Profesinės sveikatos centro Tyrimų ir technologijų vertinimo skyrius
- HI PSC (IS) - Higienos instituto Profesinės sveikatos centro Inovacijų skyrius
- HI SIC - Higienos instituto Sveikatos informacijos centras
- HI SIC (BAS) - Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Biostatistines analizės skyrius
- HI SIC (SSS) - Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Sveikatos statistikos skyrius
- HI SIC (RS) - Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Registrų skyrius
- HI SIC (MPR) - Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Mirties priežasčių registras
- HI SIC (KDR) - Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Kraujo donorų registras
- HI SIC (PLR) - Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Profesinių ligų registras
- HI VSTC - Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centras
- HI VSTC (TTVS) - Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Tyrimų ir technologijų vertinimo skyrius
- HI VSTC (IS) - Higienos instituto Visuomenės sveikatos technologijų centro Inovacijų skyrius
- HI SVS - Higienos instituto Strategijų ir vystymo skyrius

LR Sveikatos apsaugos ministerija  
 Visuomenės sveikatos departamentas  
 Visuomenės sveikatos strategijos skyriaus  
 Vyrtaustioji specialistė  
 Vaidai Cycareviene  
 2013-05-28

LR sveikatos apsaugos ministerijos  
 Visuomenės sveikatos departamente  
 Visuomenės sveikatos strategijos skyriaus  
 Vyrtaustioji specialistė  
 Birutė Malinauskienė  
 2013-05-28

LR sveikatos apsaugos ministerijos  
 Visuomenės sveikatos departamente  
 Visuomenės sveikatos strategijos skyriaus vedėja  
 Rina Filipavičiūtė  
 2013-05-28

LR sveikatos apsaugos ministerijos  
 Visuomenės sveikatos departamente  
 Visuomenės sveikatos strategijos skyriaus specialistė  
 Vaida Cycareviene  
 2013-05-28

LR Sveikatos apsaugos ministerija  
 Visuomenės sveikatos departamentas  
 Visuomenės sveikatos strategijos skyriaus  
 Vyrtaustioji specialistė  
 Indrė Markūnė  
 2013-05-28